
ROK XXVII     Nr 361  6 grudnia 2019 r.           Egzemplarz bezpłatny   ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2019             694. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Decyzje otrzymane od wojewody wymusiły 
kolejną zmianę budżetu gminy na ten rok. 
Skarbnik Alina Kowalska powiedziała 
o czterech takich decyzjach. Dotyczyły one 
pomocy społecznej i rządowych programów 
realizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Zwiększono również 
dochody w pozycji podatek dochodowy od osób 

prawnych, skreślono dywidendę ze spółki 
KPEC, której gmina nie otrzyma. Z uwagi na 
realizowane projekty, zweryfikowano również 
dochody i wydatki majątkowe. Łącznie 
dochody i wydatki bieżące wzrosły o 345 tys. zł 
natomiast majątkowe, zarówno dochody jak 
i wydatki, zmniejszono o 2,9 mln zł. Zatem 
dochody ogółem mają wynieść 92,9 mln zł, 

a wydatki 92,8 mln zł. W ślad za zamianami 
budżetu rada znowelizowała także Wieloletnią 
Prognozę Finansową.

Skarbnik omówiła też projekty uchwał 
określających wysokość podatków od 
nieruchomości oraz stanowiącej podstawę 
obliczania podatku rolnego. Jak poinformowa-
ła, zaproponowane stawki podatku od 
nieruchomości ustalono w oparciu o maksy-
malne wysokości określone przez minister-
stwo finansów. Zostały one podwyższone 
w stosunku do obowiązujących w latach 2018 
i 2019 w sposób następujący:

- od gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej o 0,03 zł,

- od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych o 0,17 zł,

- od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego o 0,06 zł,

- od gruntów niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji o 0,54 zł,

- od budynków  mieszkalnych lub ich części o 0,03 zł,
- od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
o 1,20 zł,

Dokończenie na str. 3

Z początkiem nowego roku zmienią się zasady segregacji 
odpadów. To, jakie odpady, do jakich pojemników będziemy 
zbierali pokazuje infografika przygotowana i udostępniona przez 
Ministerstwo Środowiska. Zasady segregacji będą opisane 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie, który 
ma być głosowany na grudniowej sesji rady miejskiej. O naj-
istotniejszych różnicach w stosunku do obecnie obowiązujących 
zasad dowiedzieliśmy się w Wydziale Utrzymania Miasta.

Jedną z nowości będzie pojawienie się w wiatach śmiet-
nikowych pojemnika na bioodpady (brązowy), nie będziemy 
jako oddzielnej frakcji zbierali butelek plastikowych PET – 
zniknie worek pomarańczowy, a wszystkie plastikowe butelki 
będziemy wrzucali do worka i pojemnika żółtego (razem 
z metalami), mniej będzie w wiatach pojemników na pozosta-
łości z segregacji, czyli wcześniejsze tzw. odpady zmieszane. 
W to miejsce pojawi się pojemnik na bioodpady, do którego 
będzie można wrzucać wyłącznie odpady pochodzenia 
roślinnego. Jedynym wyjątkiem będą skorupki od jajek. Nie 
będzie można wrzucać do tego pojemnika żadnych kości, resztek 

Dokończenie na str. 8

Od stycznia
segregacja po nowemu
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Dyżury aptek

Do 8 grudnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

9 - 15 grudnia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

16 - 22 grudnia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Zgodnie z zarządzeniem wydanym 
przez burmistrza, tegoroczna Wigilia (24 
grudnia), będzie dla pracowników urzędu 
dniem wolnym od pracy.

Wolna Wigilia

Zostanie on odpracowany w sobotę 14 
grudnia. Ponieważ Wigilia przypada we 
wtorek, takie też godziny pracy będą 
obowiązywały w dniu odrabiania wolnego 
tj. od godz. 7.30 do 16.30.

Również pracownicy Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
będą odpracowywali Wigilię – także 14 
grudnia. Z okazji obchodów „Dnia Pracownika 

Socjalnego” w ratuszu odbyło się spotkanie 
z pracownikami pomocy społecznej, 
którzy otrzymali nagrody od burmistrza. 
„Proszę przyjąć wyrazy szczerego uznania 
za ogromne zaangażowanie i pomoc 
ludziom potrzebującym, którzy nie są 
w stanie samodzielnie przezwyciężyć 
trudności życiowych. Dziękuję za podejmo-
wanie szeregu wieloaspektowych działań 
wobec klientów pomocy społecznej, 

Od 4-7 listopada w Szkole Podsta-
wowej nr 4 odbyły się pierwsze obchody 
Dnia Patrona. Od zeszłego roku szkoła nosi 
imię Marii Skłodowskiej-Curie. W ramach 
obchodów uczniowie uczestniczyli 
w wielu wydarzeniach związanych 
z dwukrotną noblistką, m.in.: brali udział 
w grze miejskiej, konkursach plastycznych 
i historycznym oraz mogli sprawdzić swoją 
wiedzę w stacjach dydaktycznych. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się 
specjalnie przygotowana foto-budka. Dni 
Patrona zakończyło przedstawienie 
poświęcone noblistce.

szczególnie tych długotrwale zależnych od 
pomocy społecznej.” Między innymi takie 
słowa znalazły się w listach gratulacyj-
nych, które otrzymały trzy nagrodzone 
pracowniczki soleckiego Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 
Anna Barska, starszy specjalista pracy 
socjalnej; Katarzyna Rogowska, główny 
specjalista pracy socjalnej i Iwona 
Konaszewska ,  zastępca dyrektora 
MGOPS.

Dni patrona
szkoły

Wyrazy szczerego
uznania

„Każdy ma prawo do nauki. Nauka do 18 
roku życia jest obowiązkowa. Sposób 
wykonywania obowiązku szkolnego określa 
ustawa”. Tak stanowi nasza konstytucja. 
Jednak nie wszyscy wywiązują się z tego 
obowiązku.

Od rozpoczęcia nauki w szkole podsta-
wowej do jej ukończenia dziecko spełnia 
obowiązek szkolny, natomiast po jej ukońc-
zeniu i do ukończenia 18 roku życia uczeń 
spełnia obowiązek nauki.  Dyrektorzy 

publicznych szkół podstawowych kontrolują 
spełnianie obowiązku szkolnego przez dzieci 
zamieszkałe w obwodach tych szkół, a gmina 
kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez 
młodzież zamieszkałą na terenie tej gminy.

Obowiązek szkolny spełnia się przez 
uczęszczanie do szkoły podstawowej 
publicznej albo niepublicznej. Po ukończeniu 
szkoły podstawowej obowiązek nauki spełnia 
się przez: uczęszczanie do publicznej lub 
niepublicznej szkoły ponadpodstawowej; 
realizowanie, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
przygotowania zawodowego u pracodawcy.

Prawo oświatowe nakłada na rodziców 
dz iecka  podlega jącego  obowiązkowi 
szkolnemu obowiązek dopełnienia czynności 

Dokończenie na str. 4

Musimy
się uczyć
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Dokończenie ze str. 1

- od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym o 7,70 zł,

- od budynków lub ich części związanych 
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń o 0,11 zł,

- od budynków pozostałych lub ich części, 
w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego o 0,11 
zł.

Bez zmian na poziomie 2 proc. pozostała 
stawka podatku od wartości budowli.

Radni przystali również na propozycję 
obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmo-
wanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego z 58,46 na 45 zł za decytonę (kwintal). 
W związku z tym stawka podatku rolnego na 
2020 r. dla gruntów gospodarstw rolnych 
wyniesie 112,50 zł za hektar przeliczeniowy, 
a za pozostałe grunty 225 zł za ha.

Rada zmieniła również stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami. Cezary Ball, 
dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta, 
wyjaśnił, ze powodem zmiany jest nowelizacją 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz wzrostem kosztów odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych. 
Pozostanie przy obowiązującej stawce, 
przychody z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami nie pokryłyby wydatków. Rada 
określiła także stawki opłaty podwyższonej, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku selektywnej zbiórki w wysokości 
zawierającej się między dwu- i czterokrotnością 
stawki podstawowej. Dyrektor dodał, że w myśl 
zmienionej ustawy, wszyscy mieszkańcy mają 
obowiązek selektywnego zbierania odpadów. 
Nowa stawka opłaty podstawowej będzie 
wynosić 24 zł od osoby, a podwyższonej 72 zł 
(trzykrotność podstawy). Stawki zostały 
określone na podstawie wnikliwej analizy 
kosztów związanych z systemem gospodaro-
wania odpadami komunalnymi. Wzięto pod 
uwagę liczbę mieszkańców, ilość wytwarza-
nych w gminie odpadów, koszty funkcjonowa-
nia systemu – odbieranie, transport, odzysk 
i unieszkodliwianie odpadów, zagospodaro-
wanie odpadów segregowanych, pozostałych 
po segregacji, odpadów zielonych, usunięcie 
odpadów z tzw. dzikich wysypisk, jak też 
tworzenie i utrzymanie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz 
obsługę administracyjną systemu i edukację 
ekologiczną w zakresie właściwego postępow-
ania z odpadami komunalnymi. Uchwałę 
podjęto przy czterech głosach wstrzymujących.

Wszyscy radni zagłosowali za wyłączeniem 
z systemu odbioru odpadów właściceli 
nieruchomości niezamieszkanych, na których 
powstają odpady komunalne. Jak wyjaśnił 
C. Ball, maksymalne stawki za odbiór tych 
odpadów wprowadzone nowelizacją ustawy nie 
pokryłyby kosztów ich odbioru i zagospoda-
rowania. Jednak właściciele takich nierucho-

mości będą zobowiązani do zawarcia indywidu-
alnych umów na odbiór odpadów z wybranymi 
przez siebie firmami.

Kolejna uchwała dotyczyła wzrostu stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego oraz wprowa-
dzenia nowych – zgodnie ze zmienionymi 
zapisami ustawy o drogach publicznych. 
Dotychczasowe stawki nie były zmieniane od 
2003 r. Radni wyrazili zgodę na usunięcie 
konaru z topoli – pomnika przyrody – rosnącej 
u zbiegu ulic Sportowej i Toruńskiej.

Roczny program współpracy z organizacja-
mi pozarządowymi jest uchwalany corocznie 
przez radę miejską w terminie do 30 listopada. 
Nie inaczej było w tym roku. Justyna Żebro-
wska – Dudek, dyrektor Wydziału Spraw 
Obywatelskich, mówiła, że program pozwala 
realizować w partnerstwie szereg istotnych dla 
mieszkańców działań społecznych. Reguluje on 
współprac ę pomiędzy gminą i organizacjami, 
określając formy i rodzaj współpracy. Projekt 
był poddany konsultacjom społecznym. Na 
realizację programu gmina zamierza przezna-
czyć 220 tys. zł.

Katarzyna Małecka, kierownik Referatu 
Edukacji, omówiła projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Jest 
to kontynuacja programu, który obowiązywał 
od 2005 r. Nowelizacja ustawy o systemie 
oświaty ograniczyła możliwości działania 
programu i wskazała, że ze wsparcia mogą 
korzystać jedynie uczniowie nie uczący się 
w danej gminie. Tym samym wykluczono 
uczniów, którzy uczęszczają do szkół poza 
Solcem. Stąd konieczność zmiany uchwały. 
Szczegółowe omówienie kryteriów udzielanego 
wsparcia będzie przedmiotem kolejnej uchwały.

Ponadto rada przyjęła cztery uchwały 
z zakresu działalności pomocy społecznej. 
O konieczności zmiany zasad odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia poinformowała 
Małgorzata Żurek, kierownik sekcji admini-
stracyjnej i świadczeń społecznych Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Zasady te zmieniły się w wyniku nowelizacji 
przepisów ustawowych i dotyczyły m.in. 
pobytu w schronisku osób bezdomnych. 
Dodatkowo omawiana uchwała porządkuje 
i ujednolica zasady odpłatności.

M. Żurek przedstawiła też uzasadnienie do 
uchwały o realizacji programu „Asystent osoby 
niepełnosprawnej” – edycji 2019 – 2020. 
Program opracowało Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Jego celem jest 
wprowadzenie usługi asystenta jako formy 
wsparcia dla osób z niepełnosprawnością. 
Do zadań asystenta będzie należała m.in. pomoc 
w wyjściu, powrocie oraz w dojazdach na 
rehabilitację, zajęcia terapeutyczne, na zakupy, 
w załatwianiu spraw urzędowych. Dostępność 
usług asystenta powinna przyczynić się do 
umożliwienia prowadzenia przez osoby 
niepełnosprawne bardziej aktywnego i samo-
dzielnego życia. Program będzie realizowany ze 
środków Solidarnościowego Funduszu 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.

Z kolei Iwona Konaszewska, zastępca 
dyrektora MGOPS, poinformowała o zmianach 

Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie, a także Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022. 
Pierwsza zmiana jest konieczna z uwagi 
na zmianę rodzaju wydatków zapisanych 
w programie. Chodzi o organizację szkolenia 
dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
i osób pracujących na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. Zmiany dotyczą także 
grup roboczych pracujących w związku 
z toczącą się procedurą „Niebieskiej Karty”. 
Wprowadzenie zmian nie spowoduje wzrostu 
kosztów realizacji programu.

Ponieważ gmina ma obowiązek uchwa-
lania Programu Wspierania Rodziny należało 
taki punkt wprowadzić pod obrady rady 
miejskiej. Jak powiedziała I. Konaszewska, 
program powstał na opracowanej diagnozy. 
Będzie obejmował lata 2020 – 2022. Jego 
celem jest określenie kierunków działań 
organizowania lokalnego systemu wspierania 
rodziny, która przeżywa trudności w pełnieniu 
swojej funkcji opiekuńczo – wychowawczej. 
Program przewiduje szereg działań profilakty-
cznych w postaci różnych projektów 
socjalnych na rzecz wzmocnienia rodziny, 
ochrony praw i interesów dzieci. Realizacja 
programu zakłada, iż w kilkuletniej perspe-
ktywie zmniejszy się liczba dzieci umiesz-
czanych w placówkach opiekuńczych.

W ramach wolnych głosów i wniosków 
głos zabrała burmistrz Teresa Substyk. 
Wyjaśniła, że rozbiórka nawierzchni chodnika 
przy ul. Piotra Skargi ma związek z budową 
ścieżki rowerowej. Będzie ona przebiegała 
z Otorowa wzdłuż drogi wojewódzkiej, ul. 
P. Skargi, ul. Długiej i połączy się z istniejącą 
ścieżką przy rondzie. Zdejmowana kostka 
będzie wykorzystana w innym miejscu. Druga 
ścieżka rowerowa powstanie wzdłuż ul. 
Leśnej – od Polomarketu w kierunku 
obwodnicy. Drugim zagadnieniem po-
ruszonym przez T. Substyk była kwestia 
wymiany krawężników wzdłuż ul. Długiej. 
Prace te będą połączone z budową ścieżki 
rowerowej, które będą prowadzone w przy-
szłym roku. Dodatkowo zaplanowano budowę 
kanalizacji deszczowej i włączenie tejże z ul. 
Krótkiej. Jeśli starczy funduszów, będzie 
sfrezowana część nawierzchni ul. Długiej 
i wykonana nakładka. Dlatego obecnie 
wymiana krawężników byłaby ekonomicznie 
nieuzasadniona. Burmistrz poprosiła radnych, 
aby jeśli dostrzegają jakieś nieprawidłowości, 
składali pisemne interpelacje. Poinformowała 
również o powołaniu Wojciecha Luto-
wskiego na funkcję pełniącego obowiązki 
dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji do czasu 
wyłonienia dyrektora: - Obecnie zastanawia-
my się nad formą funkcjonowania OSiR-u. 
Sprawdzamy, jak takie ośrodki działają 
w innych gminach. Wszystko po to, by 
wypracować jak najmniej kosztowny model. 
W uzupełnieniu A. Kowalska dodała, że 
ośrodek sportu w Mogilnie, o którym była 
mowa na posiedzeniu komisji rady, nie jest 
jednostką budżetową, a spółką. Nie utrzymuje 
się ona z własnych dochodów, ale jest 
dotowana przez samorząd. Dopłaty wynoszą 
po kilka milionów rocznie.

XIII SESJA RM
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Relację z sesji można śledzić na 
żywo  –  www.so leckujawsk i .p l 
zakładka e-sesja.  Tam również 
znajdują się materiały archiwalne.
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Pozdrowienia z Solca (64)

W 48. odcinku naszej serii 
umieściliśmy kartkę poczto-
wą, przedstawiającą kościół 
Św.  Stanis ława Biskupa 
i Męczennika, po rozbudowie 
z lat 1930-1931 r. Pocztówka 
z bieżącej edycji poza wido-
kiem ogólnym na świątynię 
p o z w a l a  z a j r z e ć  d o  j e j 
wnętrza. W wypadku solec-
kich kartek zdarza się to 
niezmiernie rzadko. Spośród 
pięciu zdjęć, to widoczne 
w lewym górnym narożniku 
przedstawia widok na organy. 
Pierwotnie były to organy 
pneumatyczne, wykonane 
przez bydgoskiego organ-
mistrza Paula Voelknera. Już 
po II wojnie światowej – 
w 1948 roku – do soleckiego 
kościoła farnego przeniesiono 
organy z byłego kościoła 
ewange l i ck iego .  Jes t  to 
instrument wyprodukowany 
przez firmę „August Terletzki 
– właściciel Eduard Wittek”. 
Zdjęcie w prawym górnym 
n a ro ż n i k u  p r z e d s t a w i a 

najważniejszy solecki zabytek – barokowy ołtarz św. Anny, powstały w 1633 roku. 
W dolnej części widzimy zdjęcie Ołtarza Najświętszego Serca Pana Jezusa (z lewej 
strony) oraz Ołtarz Najświętszej Maryi Panny (z prawej strony). Nie wiemy, kto 
wydał prezentowaną pocztówkę, przy dolnej krawędzi dostrzeżemy za to informację 
o autorze zdjęć (A. Mejza, Toruń). Co ciekawe, ta kartka została wysłana w sierpniu 
1933 roku z miejscowości Siemoń (powiat toruński) do… Solca Kujawskiego. 

Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 
zorganizowało 9 listopada br. spacer po 
cmentarzu przy ul. Piotra Skargi. Ucze-
stnicy spotkania mogli zobaczyć groby 
zasłużonych solecczan, jak również 

najstarszy pomnik znajdujący się na 
soleckiej nekropolii czy grób jeńca z okresu 
II wojny światowej. Wśród odwiedzonych 
kwater należy wymienić m.in. pomniki 
soleckich burmistrzów: Romana Liberka 
i Antoniego Nawrockiego (którego ósma 
rocznica śmierci przypada 8 grudnia). 

Chwila zadumy towarzyszyła uczestni-
kom spaceru przy pomnikach Danuty 
Mrzyk, Czesława Kobosa czy ks. Jana 
Pel ikanta .  Wspomniano sukcesy 
soleckich sportowców przy grobach 
Edwarda Kamieniarza ,  Efrema 
Wylangowskiego i Stanisława Kasy.

Chwila
zadumy

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Wolontariusza, pragnę wyróżnić 
i podziękować trzem uczennicom 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Solcu 
Kujawskim – Roksanie, Wiktorii 
i Aleksandrze, które dzielą się swoją 
wiedzą i doświadczeniem z młodszy-
mi kolegami, wykonując pracę 
w ramach wolontariatu. Naszej 
zdolnej i zaangażowanej młodzieży 
życzę, aby bezinteresowna praca 
przynosiła ogrom satysfakcji, a idea 
wolontariatu motywowała Was do 
dalszej pracy i rozwijania własnych 
umiejętności i pasji. 

Hanka Stamm
dyrektor MGOPS

związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły; 
do zapewnienia jego regularnego uczęszczania 
na zajęcia szkolne; zapewnienia dziecku 
warunków umożliwiających przygotowanie się 
do zajęć; informowania, w terminie do 30 
września każdego roku, dyrektora szkoły 
podstawowej, w obwodzie której dziecko 
mieszka, o realizacji obowiązku szkolnego. 
Obowiązek może być spełniany również przez 
uczęszczanie do przeszkoli i szkół za granicą.

Prawo oświatowe zobowiązuje też 
rodziców dziecka podlegającego obowiązkowi 
nauki, na żądanie burmistrza miasta, w którym 
dziecko mieszka, do informowania o formie 
spełniania obowiązku nauki przez dziecko 
i zmianach w tym zakresie. 

W wypadku zmiany miejsca realizacji 
obowiązku nauki w trakcie roku szkolnego lub 
w kolejnych latach nauki do ukończenia 18 roku 
życia, należy również zgodnie z ustawowym 
zapisem poinformować burmistrza.

Niespełnianie obowiązku szkolnego/nauki 
podlega egzekucji w trybie ustawy o postępo-
waniu egzekucyjnym w administracji . 
Środkiem przymuszającym do wyegzekwo-
wania obowiązku szkolnego i obowiązku nauki 
jest grzywna w wysokości nawet 10 tys. 
złotych. Szczegółowe informacje można 
uzyskać  w Referacie Edukacji UM lub pod nr 
tel. 52  387 01 20.

Dokończenie ze str. 2

Musimy
się uczyć
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Młody pianista jedzie do Kanady, Zagrał dla prezydentów Polski i Francji, 
Kolejny laur młodego pianisty, Dzięki nim słychać o Solcu, takimi tytułami opatrywa-
liśmy na tych łamach informacje o sukcesach Piotra Nowaka, młodego, soleckiego 
pianisty przez kilka ostatnich lat. Dzisiaj kilka słów o przyznaniu mu kolejnego 
wyróżnienia – odznaki ministra kultury „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Już 
pobieżna lektura osiągnięć pana Piotra daje podstawę, by to honorowe wyróżnienie 
uznać za jak najbardziej uzasadnione.

Swoją edukację muzyczną rozpoczął 
w Miastku w wieku 6 lat. Pierwszy 
poważny sukces odniósł po pięciu latach 
od rozpoczęcia swojej edukacji muzycznej 
zdobywając Grand Prix w Makroregional-
nym Konkursie Pianistycznym Szkół 
Muzycznych w Gdańsku (rok 2004). 
W tym samym roku zajął pierwsze miejsce 
w ogólnopolskim konkursie pianisty-
cznym i międzynarodowym konkursie im. 
Jana Sebastiana Bacha, rok później zajął 
trzecie miejsce w polsko-niemieckim 
turnieju pianistycznym im. Haliny Czerny-
Stefańskiej oraz w międzynarodowym 
konkursie pianistycznym dla dzieci. 
Dalsze osiągnięcia to między innymi 
pierwsze i drugie miejsca w kolejnych 
konkursach i przesłuchaniach, Grand Prix 
festiwalu Chopinowskie Interpretacje 
Młodych (2010 r.), trzecie miejsce w IX 
Międzynarodowym Konkursie Młodych 
Pianistów „Arthur Rubinstein in me-
moriam” (2011 r.) czy pierwsze miejsce 
w międzynarodowym konkursie „Chopin 
Golden Ring” w Słowenii (2012 r.). 
Kolejne sukcesy odniesione poza grani-
cami kraju to II miejsce na Między-
narodowym Konkursie Chopinowskim 
w Hartford w USA (2014 r.), półfinał 
chopinowskiego konkursu w Australii i 3 
rd Asia-Pacific International Chopin Piano 

Competition w Korei Południowej. Każdy 
pianista marzy o udziale w Między-
narodowym Konkursie Pianistycznym im. 
Fryderyka Chopina w Warszawie. Sztuka 
ta, dzięki talentowi i ciężkiej pracy udała 
się w 2015 r. także naszemu pianiście, który 
zakwalifikował się do II etapu konkursu.

Nie ma się zresztą czemu dziwić. 
P. Nowak pobierał nauki u najlepszych, 
m.in. prof. Katarzyny Popowej – Zydroń, 
w której klasie był również Rafał Blechacz, 
zwycięzca Konkursu Chopinowskiego 
(2005 r.). Zresztą pan Piotr podąża podobną 
ścieżką, jak R. Blechacz, który dekadę 
wcześniej, zdobywał laury w Gorzowie 
Wielkopolskim w Konkursie Piani-
stycznym im. J.S.Bacha, na Ogólno-
polskim Turnieju Pianistycznym w Żaga-
niu, a także w Międzynarodowym Kon-
kursie Młodych Pianistów „Arthur 
Rubinstein in memoriam” w Bydgoszczy. 
P. Nowak, doskonaląc swoje umiejętności, 
uczestniczył w wielu warsztatach i kursach 
prowadzonych przez Dang Thai Sona, 

Kevina Kennera, Piotra Palecznego 
i wielu innych znakomitych pianistów.

Na swoim koncie ma także wiele 
koncertów w kraju i za granicą. Koncer-
tował w USA, Kanadzie, Japonii, 
Austra l i i ,  Szwajcar i i ,  Włoszech, 
Niemczech, Austrii i Słowenii. Uświetn-
iał wizyty głów państw w naszym kraju 
m.in. prezydentów Francji, Mongolii, 
Republiki Czeskiej, Armenii, Republiki 
Greckiej. Współpracował z orkiestrami 
Polskiego Radia, Filharmonii Narodowej, 
Filharmonii Pomorskiej, Filharmonii 
Świętokrzyskiej i Filharmonii Dolno-
śląskiej.

Talent, kunszt i osiągnięcia muzyka są 
doceniane. Świadczą o tym przyznane 
nagrody i stypendia, poczynając od 
stypendium naszej gminy, poprzez 
stypendium prezydenta Bydgoszczy, 
marszałka województwa, na stypendiach 
i nagrodach ministra kultury i Prezydenta 
RP kończąc. Pianista otrzymał również 
Soleckiego Sokoła, nagrodę ustanowioną 
przez burmistrza Solca. P. Nowak jest 
absolwentem bydgoskiej Akademii 
Muzycznej.  Obecnie uczy gry na 
fortepianie w naszej szkole muzycznej.

Wspomnianą na wstępie honorową 
odznakę „Zasłużony dla  Kultury 
Polskiej”, przyznaną przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
solecczaninowi wręczył Wojciech 
Porzych, starosta bydgoski. Stało się to 20 
listopada br. podczas sesji rady powiatu. 
Wyróżnienia pogratulowali  radni 
powiatu, gratulacje przekazała także 
burmistrz Teresa Substyk.

Za zasługi
dla kultury

Jakie są nasze mocne i słabe strony, co 
zrobić, żeby Solec się lepiej rozwijał, 
między innymi te zagadnienia były 
przedmiotem dwudniowych warsztatów 
diagnostyczno – rozwojowych, prowa-
dzonych przez przedstawicieli Związku 
Miast Polskich w ramach programu 
wspierającego samorządy.

Zanim zespół pojawił się w Solcu, 
przygotował diagnozę społeczno – 
ekonomiczną gminy. Wykorzystał dane 
i analizy Monitora Rozwoju Lokalnego, 
narzędzia pozwalającego na syntetyczną 
o c e n ę  p o t e n c j a ł u  s p o ł e c z n o -
ekonomicznego gminy w czasie i w relacji 
do innych gmin o podobnej funkcji 
w strukturze osiedleńczej kraju. Monitor 
Rozwoju Lokalnego będąc narzędziem do 
analiz, służy do przygotowania diagnozy 
stanu gminy, rozpoznania i oceny mocnych 
i słabych stron oraz szans i zagrożeń 

Zanim powstanie
strategia

(analiza SWOT). Może być zatem 
wykorzystywany jako narzędzie diagno-
styczne przy przygotowaniu strategii, 
planów, programów i projektów. 

Pierwszego dnia z diagnozą zapoznali 
się przedstawiciele urzędu. W drugim 
dniu w warsztatach, obok samorządo-
wców, uczestniczyli przedstawiciele 
soleckich instytucji, organizacji spo-
łecznych, przedsiębiorcy. Pracowano 
w grupach, koncentrując się na kluczo-
wych wyzwaniach dla rozwoju gminy, 
celach strategicznego rozwoju i identyfi-
kacji działań rozwojowych. Następnym 
krokiem będzie opracowanie strategii 
rozwoju gminy na kolejne lata, którą 
będziemy już tworzyli samodzielnie. 
Oczywiście korzystając z efektów pracy 
wykonanej podczas warsztatów.



Soleckie Centrum Kultury

Z okazji 33. Urodzin Soleckiego Centrum Kultury, 28 
listopada odbył się magiczny koncert „YESTERDAY”. 
Wystąpili: zespół Żuki, Joachim Perlik, Teatr Plastyczny 
Witryna, a w Galerii Homo Faber odbył się wernisaż 
Romana Baranowskiego, plastyka, reżysera, scenografa 
musicali. Zapraszamy do odwiedzenia galerii. Wszystkim, 
którzy wzięli udział w urodzinach, SCK dziękuje za 
serdeczność i życzenia.

Koncert na jubileusz
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Sport i rekreacja

W Światowym Dniu Pluszowego 
Misia, przypadającym 25 października, 
odbyły się III Międzyprzedszkolne 
Zawody Sportowe w hali OSiR. Przed-
szkole Niepubliczne Reksio tradycyjnie 
zaprosiło do rywalizacji Przedszkole 
Publiczne nr 1 Promyczek i Ochronkę 
Sióstr Służebniczek. Upragnione zwycię-
stwo i PLUSZOWY MIŚ  trafiły do 
organizatorów. Zalet aktywności fizycznej 

nie trzeba nikomu wymieniać, ale to 
właśnie wychowawcy muszą uczyć dzieci 
cieszyć się sportem. Jak mówią organi-
zatorzy, przedszkolnej rodzinie REKSIA 
sport towarzyszy od wielu lat i mają 

Walczyli
o pluszowe misie

nadzieję, że to się nigdy nie zmieni. 
Obecni goście z urzędu, rodzice i młodzi 
kibice swoim dopingiem motywowali 
zawodników do sportowej rywalizacji. 
Następna okazja do kibicowania przed-
szkolakom walczącym o pluszowego 
misia za rok.

Z kolei 8 listopada o pluszowego 
misia rywalizowały klasy 1-3 Szkoły 
podstawowej nr 4 .Emocje i w tym roku 
były olbrzymie. Zarówno zawodnicy, jak 
i kibice zasłużyli na medale! 

Nie powiodło się naszym siatkarzom 
w rywalizacji o awans do Igrzysk Olimpij-
skich Sportowców Wiejskich „Sępólno 

Krajeńskie – Tokio 2020”. Zawody 
rozegrano 1 grudnia na soleckiej hali. 
Wystartowały w nim męskie reprezenta-
cje gmin Nakło, Stolno oraz Solec 
Kujawski. Awans do trzeciej rundy 
rozgrywek miały uzyskać dwie drużyny. 
Sztuka ta udała się zawodnikom z Nakła i 
Stolna.

Więcej szczęścia mieli tenisiści 
stołowi, którzy, również 1 grudnia, 
stoczyli mecze w Sępólnie Krajeńskim, 
gdzie swej szansy szukała jedenastka 
soleckich zawodników. Po kilku-
godzinnych zmaganiach z awansu dumna 
mogła być kolejna dwójka naszych 
reprezentantów – Marysia Klepacz 
(w gronie młodziczek) oraz Tomasz 
Łojewski (w kategorii seniorów). 
Wcześniej, w październiku, awans 
uzyskała dwójka solecczan – Ewa 
Sokołowska (seniorka) oraz Nikodem 
Waldowski (młodzik).

Przed
igrzyskami

Mikołajkowy Turniej Pomorskich 
Koszykarskich Ośrodków Szkoleniowych 
o Puchar Marszałka Województwa Piotra 
Całbeckiego rozegrano 1 grudnia w Szkole 
Podstawowej nr 65 w Bydgoszczy. Wzięło 
w nim udział osiem drużyn roczników 2008 
i 2009, trenujących w ramach Piramidy 
Szkoleniowej Klubu Sportowego Basket 
25: Koronowo, Sępólno Krajeńskie, 

Trzecie miejsce
koszykarek

Więcbork, Solec Kujawski, Paterek, SP 66 
Bydgoszcz oraz dwie drużyny z SP 67 
Bydgoszcz. Reprezentacja Solca Kujaw-
skiego zajęła III miejsce przegrywając 
tylko z bydgoskimi szkołami. Najlepszą 
zawodniczką drużyny została Karolina 
Wojewódzka. W drużynie prowadzonej 
przez Małgorzatę Nowak, obok Karoliny 
grały: Patrycja Budzeń, Natalia Nowak, 
Zuzanna Wojewódzka, Aurelia Siębor, 
Michalina Woźniak, Julia Bąbka, Liwia 
Kasperska, Joanna Menczyńska, Zuzanna 
Wojtkowiak, Alicja Błażkow, Marta 
Dziedzic, Weronika Niedzwiec i Marcelina 
Grzankowska.

Drugoligowi tenisiści UKS Top 
wygrali dwa następne mecze ligowe. 23 
listopada wysoko pokonali  LUKS 
Chełmno 8:2, natomiast 30 listopada, jako 
gospodarze, odnieśli zwycięstwo nad 
Olimpią Gniew 7:3. Byo to piąte zwycię-
stwo z rzędu. Do końca rundy zostały 
solecczanom jeszcze trzy pojedynki i to 
z zespołami niżej klasyfikowanymi od nas. 

Wszystkie rozegrane mają być w styczniu. 
Jeśli ktoś chce przeżyć równie ekscytujące 
tenisowe emocje, może wziąć udział 
w VIII Gwiazdkowym Turnieju Deblo-
wym Ligowców oraz Amatorów zaplano-
wanym na 20 grudnia br. w sali Szkoły 
Podstawowej nr 1 przy ul. Tartacznej 
(godz. 17.30). Zapisy do 18 grudnia – tel. 
693 091 515 lub ukstopsolec@wp.pl.

Tenisowe emocje
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mięsa, czy w ogóle jedzenia. Resztki żywności 
powinny trafiać do pojemnika z pozostałościami 
po segregacji (szary). W związku z tym 
częstotliwość wywozu będzie dostosowana do 
nowych regulacji, chodzi np. o częstsze 
wywożenie odpadów bio w sezonie letnim. 
Obowiązek wyposażenia w pojemniki 
spoczywa na właścicielach nieruchomości 
(w tym spółdzielniach i zarządcach nieru-
chomości).

Wywóz śmieci będzie odbywał się według 
ustalonego harmonogramu. Oznacza to, że 
odpady wielkogabarytowe nie będą odbierane 
poza harmonogramem. Dlatego jeśli chcie-
libyśmy wcześniej pozbyć się starych mebli, nie 
wystawiajmy ich koło wiaty, tylko sami 
dostarczmy do PSZOK-u czyli punktu 
selektywnej zbiórki odpadów, znajdującego się 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej przy ul. 
Targowej. Jest on czynny przez sześć dni 
w tygodniu – od poniedziałku do soboty. Jeśli 
chodzi o sprzęt AGD, to sprzedawca dostarcza-
jący nową lodówkę ma obowiązek zabrać stare 
urządzenie. Za opady remontowe dostarczane 
samodzielnie do PSZOK-u o pojemności do 
1 m3 nie będzie naliczana opłata, gdyż to 
obejmuje tzw. opłata śmieciowa. Powyżej tej 
wielkości odpady po remoncie będą odbierane 
odpłatnie.

Tekstylia i odzież składujmy w specjalnie do 
tego przeznaczonych pojemnikach. Stoją one 
zazwyczaj przy wiatach śmietnikowych. Chodzi 
oczywiście o odzież możliwą do ponownego 
wykorzystania. Reszta może trafić do pojemni-
ka szarego z odpadami po segregacji. Większe 
ilości ubrań np. po „wietrzeniu” szaf możemy 
także samodzielnie dostarczyć do PSZOK-u.

Zużyte opony z samochodów osobowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 
będących w użytkowaniu mieszkańców 
(z wyłączeniem działalności gospodarczej), 
przekazujemy również do punktu selektywnej 
zbiórki w ZGK. Limit to 8 sztuk rocznie na 
gospodarstwo domowe.

Tyle dla dorosłych, a dzieci otrzymają nową 
porcję wiedzy o segregacji z kolejnego 
komiksu, którego bohaterem jest dinozaur 
Soluś. Książeczki, wydane na zlecenie urzędu, 
trafią do szkół i przedszkoli szóstego grudnia. 
Natomiast jeśli rodzice dzieci nieuczęszcza-
jących do przedszkoli będą chcieli spre-
zentować komiks swoim pociechom, mogą 
przyjść po wydawnictwo do Wydziału 
Utrzymania Miasta przy ul. Toruńskiej 8. 

Dokończenie ze str. 1

Od stycznia
segregacja...



Masz już kupiony prezent, ale nie wiesz, jak zapako-
wać? Przynieś swoje niespodzianki do Biblioteki Publi-
cznej, a tam pomogą je zapakować. Wielka akcja pako-
wania prezentów w każdy poniedziałek, środę i piątek od 9 
do 20 grudnia w godzinach od 14.00 do 17.00. Przynosimy 
maksymalnie 3 prezenty oraz papier ozdobny, a pomoc-
nicy św. Mikołaja pięknie je zapakują. Okres świąteczny to 
także czas niespodzianek. Bibliotekarze mają dla wszyst-
kich książkę niespodziankę. Od 6 grudnia można przyjść 
do Biblioteki Publicznej i wypożyczyć książkę, której 
tytuł poznamy dopiero w domu. Może mały prezent będzie 
nową przygodą czytelniczą na lata.

Prezentów czas

Piękne
oblicze puszczy

W trackie wędrówki zielonym szlakiem im. T. Dolcze-
wskiego piechurzy odwiedzili m.in. cmentarz menno-
nicko-ewangelicki w Przyłubiu. Ponadto turyści mogli 
zobaczyć dwa budynki służące niegdyś celom szkolnym. 
Jeden w Przyłubiu  - położony niedaleko od cmentarza, 
oraz obiekt przy ul. Kopernika, w którym mieściła się 
kiedyś Szkoła Podstawowa nr 2. Zielony szlak to jednak 

przede wszy-stkim Puszcza Bydgoska. Ta ukazała 
uczestnikom rajdu swoje piękne jesienne oblicze. Efekto-
wnie prezentowały się zwłaszcza drzewa liściaste, złociste 
o tej porze roku. Jeden z postojów urządzono w pobliżu 
Radiowego Centrum Nadawczego. W tym miejscu zostało 
wykonane pamiątkowe zdjęcie całej grupy. Warto dodać, 
że do piechurów z Horyzontu dołączyli na trasie turyści 
z Toruńskiej Grupy Turystycznej. W sumie uczestnicy 
wędrówki pokonali dystans 21 kilometrów.

Łukasz Wojtecki

Miejsko – Gminne Koło Związku Kombatantów 
Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych 
serdecz-nie zaprasza swoich członków na spotkanie 
wigilijne, które odbędzie się w sali konferencyjnej urzędu 
miejskiego 16 grudnia br. Początek o godz. 11.00. 
Wejście od strony kościoła.

Opłatek
kombatantów



KOMUNIKAT TELEWIZJI SOLEC SP. Z O. O.

W związku z pracami modernizacyjnymi w dniu 10 grudnia 2019 r. (wt-
orek) od godz. 7.00 nastąpi wyłączenie wszystkich programów z wyjąt-
kiem Programu Lokalnego Telewizji Solec. Informacje dotyczące postępu 
prac oraz godziny ich zakończenia będą na bieżąco publikowane w Video -
Gazecie.

Dotychczasowy układ wszystkich muksów ulegnie zmianie. W celu 
poprawnego odbioru wszystkich programów, odbiorniki telewizyjne oraz 
dekodery STB będą wymagać przeprowadzenia automatycznego strojenia. 
W przypadku problemów ze strojeniem odbiorników prosimy o kontakt 
telefoniczny z Telewizją Solec tel. 52-387-83-94 lub konserwatorem tel. 
500-347-646.

 Wprowadzane zmiany mają na celu poszerzenie pakietu rozszerzonego 
o nowe programy oraz dostosowanie sieci do systemu numeracji kanałów 
LCN. System ten pozwoli uprościć proces sortowania kolejności progra-
mów w urządzeniach Szanownych Odbiorców. Serdecznie przepraszamy za 
powstałe niedogodności i zapewniamy, że dołożymy wszelkich starań aby 
przerwa w emisji programów była jak najkrótsza.

Telewizja Solec Sp. z o. o.
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